
ЖУРАВСЬКИЙ  ЛІЦЕЙ
ЗНОБ-НОВГОРОДСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

22. 03.2023    с.Журавка                                        № 19-ОД

Про підсумки атестації
педагогічних працівників

Відповідно до частини п’ятої ст. 50 Закону України «Про освіту», частини першої
ст. 48 Закону України «Про повну загальну середню освіту», частини першої ст. 32 
Закону України «Про дошкільну освіту», Типового положення про атестацію 
педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України № 930 від 06 жовтня 2010 р. (далі Типове положення), зі змінами, 
затвердженими наказом Міністерства освіти і науки України від 08 серпня 2013 року
№1135, інструктивно-методичних листів Міністерства освіти і науки України «Про 
застосування деяких норм Типового положення про атестацію педагогічних 
працівників» від 22.02.11р. № 1/9-118 , на підставі рішення атестаційної комісії  від 
22.03.2023 року Журавського ліцею

НАКАЗУЮ:

1 . Визнати організаційно-управлінську діяльність Журавського ліцею з 
атестації педагогічних працівників у 2022-2023 н.р. задовільною, такою, що 
відповідає державним вимогам та стимулює підвищення професійного росту 
педагогічних працівників.  
2. Атестацію педагогічних працівників проводити згідно вимог Положення про 
атестацію педагогічних працівників, відповідно наказу Міністерства освіти і 
науки України від 09 вересня 2022 року №805 «Про затвердження Положення 
про атестацію педагогічних працівників».
3. Розглянути питання щодо організації  та проведення атестації педагогічних
працівників на засіданні педагогічної ради за останні п’ять років.
4.  Аналізувати  та  узгоджувати  графіки  проведення  атестації  та  курсів
підвищення кваліфікації з перспективним планом.
5. Вивчати досвід роботи вчителів, які атестуються на більш професійному рівні
та давати компетентну оцінку їх діяльності. 



6.  Сприяти  педагогічним  працівникам,  які  мають  кваліфікаційну  категорію
«спеціаліст  вищої  категорії»,  педагогічне  звання  «Старший  учитель»,  у
проведенні  ними серії  майстер-класів,  творчих звітів  за  атестаційний період,
постійному  друкуванні  у  фахових  виданнях  або  розміщенні  публікацій  на
освітніх  платформах,  створенні  методичних  посібників,  участі  у  науково-
практичних конференціях, презентації власного педагогічного досвіду.
7. З метою встановлення об’єктивної, аргументованої, комплексної оцінки 
освітнього процесу ефективно проводити внутрішньошкільний моніторинг 
якості освіти, акцентувати увагу на вчителів, які атестуються.
8. Активізувати роботу по виявленню, вивченню, узагальненню та поширенню 
досвіду роботи педагогічних працівників, які мають кваліфікаційну категорію 
«спеціаліст вищої категорії», педагогічне звання «Старший учитель» 
підвищення професійного росту педагогічних працівників.
9. Завершити роботу атестаційної комісії Журавського ліцею у зв'язку з 
відсутністю вчителів , які мали атестуватися у 2022-2023 навчальному році .
10. Контроль покласти на заступника директора з НВР Буру Н.С.

Директор                                                        Микола ЧУХНО


